

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Capítulo</td><td style="text-align: right;">7207</td></tr> <tr><td>Sub Capítulo</td><td style="text-align: right;">01</td></tr> <tr><td>Unidad Ejecutora</td><td style="text-align: right;">0001</td></tr> <tr><td>Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">Junta del Distrito Municipal El Rubio</td></tr> <tr><td>Código de la Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">001348</td></tr> <tr><td>Año Fiscal</td><td style="text-align: right;">2023</td></tr> <tr><td>Fecha Aprobación</td><td></td></tr> </table>	Capítulo	7207	Sub Capítulo	01	Unidad Ejecutora	0001	Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rubio	Código de la Unidad de Compra	001348	Año Fiscal	2023	Fecha Aprobación	
Capítulo	7207														
Sub Capítulo	01														
Unidad Ejecutora	0001														
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Rubio														
Código de la Unidad de Compra	001348														
Año Fiscal	2023														
Fecha Aprobación															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Cantidad Procesos Registrados</td><td style="text-align: right;">7</td></tr> <tr><td>Monto Estimado Total</td><td style="text-align: right;">RD\$ 2,790,815.57</td></tr> </table>	Cantidad Procesos Registrados	7	Monto Estimado Total	RD\$ 2,790,815.57											
Cantidad Procesos Registrados	7														
Monto Estimado Total	RD\$ 2,790,815.57														

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Comunicacionales	Equipos computacionales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2023		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$ 32,900.00	RD\$ 32,900.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 17,350.00	RD\$ 17,350.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles Diversos	Respaldo Eléctrico Edificio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/02/2023		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$ 10,285.00	RD\$ 82,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 82,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Para ser utilizado en los vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10455.62	RD\$ 221.60	RD\$ 2,316,965.39
15101506	Gasolina	Galón	182.15	RD\$ 274.50	RD\$ 50,000.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,366,965.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo y suministro de cocina	Para utilizar en la cocina de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	145	RD\$ 35.00	RD\$ 5,075.00
50201706	Café	Paquete	240	RD\$ 250.00	RD\$ 60,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	240	RD\$ 30.00	RD\$ 7,200.00
12131706	Fósforos	Paquete	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículo de Escritorio	Para uso en los diferentes departamentos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Caja	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00

44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$	32.00	RD\$	320.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	25	RD\$	16.00	RD\$	400.00
44122109	Sujetador de aro y bucle	Unidad	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00
44111904	Tableros de cartas o accesorios	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	28,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Papel y Cartón para Oficina	Suministrar de Papel para las Oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RD\$ 260.00	RD\$ 18,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	5	RD\$ 2,550.00	RD\$ 12,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 68,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Limpieza	Usados Para la Limpieza en los Diferenes Dpto. de esta Junta	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	San José de las Matas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rubio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Caja	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00

53131626	Desinfectante de manos	Caja	12	RD\$	110.00	RD\$	1,320.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	12	RD\$	595.00	RD\$	7,140.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	48	RD\$	130.00	RD\$	6,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	12	RD\$	910.00	RD\$	10,920.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	RD\$	225.00	RD\$	2,700.00
47131604	Escobas	Docena	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$	200.00	RD\$	4,800.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,900.00